[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 декабря 2023 г.
ст-ца Курская
            № 1337
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского края  от 12 июля 2021 г.

№ 769

Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края от 12 июля 2021 г. № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 1011, от
21 февраля 2022 г. № 188, от 20 февраля 2023 г., № 148, от 23 августа 2023 г. № 920, от 04 октября 2023 г. № 1105) (далее - Положение).

2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учреждений  Курского муниципального  округа Ставропольского края (далее - об-
разовательные учреждения) привести локальные правовые акты образовательных учреждений с учетом изменений в Положение и внести необходимые изменения в трудовые договоры работников образовательных учреждений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 августа 2023 г. № 920 «О
2

внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского края  от 12 июля 2021 г.

№ 769».
4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-

вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 07 декабря 2023 г. № 1337

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников
муниципальных казенных образовательных учреждений Курского
муниципального округа Ставропольского края
1. В пункте 14:

1.1. В подпункте 14.4 таблицу 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                    «Таблица 4
	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности педагогических
работников, отнесенные к

квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	7513

	2.
	2 квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	7965

	3.
	3 квалификационный уровень
	воспитатель; методист; педагог-пси-холог; мастер производственного обучения
	8473

	4.
	4 квалификационный уровень
	преподаватель; преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности;  старший   воспитатель; учитель-логопед (логопед); учитель; учитель-дефектолог
	9038

	5.

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9038
	».

2. В пункте 15:
2.1.  Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Размеры должностных окладов по должности специалистов, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:
                                                                                                                 Таблица 6.1
	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности специалистов,
отнесенные к

квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	5       квалификационный
	специалист по закупкам
	8532

2

	1
	2
	3
	4

	уровень

	».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская